
UCHWAŁA NR XLVIII/301/2022 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu na terenie gminy 
Niechlów w miejscowości Wroniniec oraz Głobice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r.,  
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1376 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Górowskiego - Uchwała 
Nr 44/2022 z dnia 31 maja 2022 r.,  Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę położoną w m. Wroniniec na dz. nr ewid. gr. 276 (obręb 
geodezyjny 0018 Wroniniec) na odcinku od granicy działki  287, obręb Wroniniec na odcinku od km 0+000 do 
km 0+166 o długości 0,166 km oraz drogę w m. Głobice dz. nr ewid. gr. 130 oraz 134 (obręb geodezyjny 
0004 Głobice) na odcinku od km 0+000 do km 0+456 o długości 0,456 km. 

§ 2. Przebieg dróg gminnych wymienionych w §1 został określony w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289E0F89-2E19-4EE0-AB7B-228607CC4257. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/301/2022 

Rady Gminy Niechlów 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Nazwa Wroniniec – polna 
Przebieg drogi działka 287, obręb Wroniniec na odcinku od km 

0+000 do km 0+166 o długości 0,166km 
Lokalizacja  Dz. nr ewid. gr 276, obręb Wroniniec 
Własność Gmina Niechlów 

 
Nazwa Głobice – przez wieś 
Przebieg drogi dz. nr ewid.gr.130, 134 na odcinku od km 0+000 do 

km 0+456 o długości 0,456 km      

Lokalizacja  Dz. nr ewid. gr 130, 134 obręb Wroniniec 
Własność Gmina Niechlów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289E0F89-2E19-4EE0-AB7B-228607CC4257. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289E0F89-2E19-4EE0-AB7B-228607CC4257. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1376, z późn. zm.) do kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi            do 
kategorii dróg gminnych, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej 
drogi. W myśl art. 1 ustawy o drogach publicznych drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej 
ustawy do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, 
z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych. 
Drogi położone w miejscowości Wroniniec na działce ewidencyjnej 276, obręb Wroniniec  na odcinku km 
0+000 do km 0+166 o długości 166 mb oraz droga w m. Głobice dz. nr ewid.gr. 130 oraz 134 na odcinku od 
km 0+000 do km 0+456 o długości 0,456 km stanowią uzupełnienie istniejącej sieci drogowej w gminie 
Niechlów stanowiąc drogi ogólnodostępne.        

Nadanie ww. drogom kategorii dróg publicznych związane jest z ich częściową przebudową kolejno w roku 
2021 r. i 2022 r. i dostosowaniem ich parametrów technicznych zgodnie                                      
z Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (t.j Dz.U z 2016 poz.124 
z późn. zm.) oraz zapisami umów na dofinansowanie zawartych pomiędzy Gminą Niechlów a Wojewodą 
Dolnośląskim w dniu 28 sierpnia 2021 r. nr RFRD/A/74/G-39/2021 oraz RFRD/A/34/G-37/2021 z dnia 
6 września 2021 r. według których, zgodnie z treścią § 5 ust. 16 w przypadku, gdy przedmiotem zadania, na 
które przekazano dofinansowanie, jest droga która ma zostać zaliczona do kategorii dróg publicznych, 
Beneficjent jest zobowiązany podjąć uchwałę w sprawie zaliczenia tej drogi do odpowiedniej kategorii 
w trybie określonym przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, w terminie 
12 miesięcy od dnia zatwierdzenia rozliczenia zadania oraz niezwłocznie przekazać ją Wojewodzie. 

Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 i 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.                                
o drogach publicznych, Wójt Gminy Niechlów wystąpił do Zarządu Powiatu Górowskiego w dniu               
17 maja 2022r. o wydanie stosownej opinii w sprawie zaliczenia przedmiotowych dróg do kategorii dróg 
gminnych.  

Zarząd Powiatu Górowskiego Uchwałą Nr 44/2022 z dnia 31 maja 2022 r. wyraził pozytywną opinię 
w przedmiocie zaliczenia przedmiotowych dróg do kategorii dróg gminnych publicznych.
 Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi przepisami, 
podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. Kolejnym etapem, po wejściu w życie niniejszej uchwały, 
będzie wystąpienie do Zarządu Województwa Dolnośląskiego z wnioskiem o nadanie ww. drogom 
numerów i umieszczenie ich w ewidencji dróg gminnych publicznych. 

W związku z powyższym, przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289E0F89-2E19-4EE0-AB7B-228607CC4257. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



